

**SOCIALINIO DARBO STUDIJŲ PROGRAMOS
ABSOLVENTAI (2022 M.) APIE STUDIJUOTĄ PROGRAMĄ,
ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ
DARBO RINKOJE**

Vykdyto laikas: 2023 m. sausio mėn.

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.

Trumpas klausimyno pristatymas. Klausimyną sudarė 10 klausimų, susijusių su dabartine absolvento veikla, darbo vieta ir darbo pobūdžiu, įsidarbinimo galimybėmis. Buvo prašoma įvertinti baigtas studijas, studijų programos atitikimą jų lūkesčiams, įgytų žinių ir įgūdžių pritaikomumą darbo rinkoje, atliktų praktikų naudingumą. 5 balų skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku. Absolventų buvo paklausta apie kvalifikacijos tobulinimo poreikį, kokių profesinių žinių ir įgūdžių norėtų įgyti/patobulinti, įvertinti, kiek jų įsitvirtinimas darbo rinkoje priklauso nuo pasirengimo aukštojoje mokykloje, o kiek nuo jų pačių gebėjimų, motyvacijos ir galimybių bei nuo situacijos darbo rinkoje. Buvo prašoma pateikti pastebėjimus apie studijas Vilniaus kolegijoje.

Apklauso rezultatai pristatymas. 2022 m. Socialinio darbo studijų programą baigė 31 (SO19 ir SOI18 grupės) studentai. 92 proc. dirba pagal įgytą specialybę, 4 proc. dirba kitoje srityje, 4 proc. dirba žemesnės kvalifikacijos darbu.

Apklausoje dalyvavo 31 absolventas. Dar studijuodami socialiniais darbuotojais buvo įsidarbinę 89 proc. apklaustųjų. Dauguma absolventų dirba Vilniuje ar Vilniaus regione. 8 proc. absolventų šiuo metu toliau tęsia studijas, siekdami įgyti magistro laipsnį. Didžioji dalis baigusiujų nurodė, kad po studijų baigimo nereikėjo papildomai tobulinti gebėjimų ar įgūdžių reikalingų įsidarbinti. Todėl susirasti darbą, baigus studijas, jiems nebuvo sunku.

Dauguma absolventų (87 proc.) puikiai įvertino studijų metu atliktas praktikas, visiškai sutikdami, kad atliktos praktikos buvo naudingos. Dalis absolventų, 27 proc. įvardino, kad po praktikų sulaukė darbo pasiūlymų. Visi visiškai sutinka arba sutinka, kad pasirinktos studijos atitiko jų lūkesčius, o žinios ir įgūdžiai, įgyti studijų metu, yra pritaikomi darbo rinkoje.

Absolventai pateikė atsiliepimų ir pastebėjimų apie studijas Vilniaus kolegijoje:

Dauguma absolventų teigiamai vertina studijas. Keletas absolventų pasiūlė daugiau dėmesio skirti socialinių projektų kūrimo ir administravimo, vadybinių gebėjimų ugdymui.